
         

Al Presidente 

        della Commissione Tributaria 

        Provinciale/Regionale di ………….  

        Sezione ………………. 

 

Alla Segreteria della Commissione 

Tributaria Provinciale/Regionale  

di ………………………………….. 

        Sezione ………………………………. 

 

 

Oggetto: Astensione collettiva dall’attività degli iscritti all’Albo dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili ex lege 146/1990 come modificata dalla 

legge 83/2000  

 

Il sottoscritto ………………., in qualità di difensore del ricorrente …………………………………  

nella causa ……………………………………………………………………. 

PREMESSO 

- Che in data 14.09.2019 è stata proclamata l’astensione collettiva da parte 

delle Associazioni Sindacali dei Commercialisti in ossequio al Codice di 

Regolamentazione di Categoria, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 185 del 

11.08.2014; 

- Che detta astensione riguarderà:  

 L’attività d’invio dei modelli F24 degli iscritti all’Ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili con decorrenza dalle ore 

24:00 del giorno 29.09.2019 e conclusione alle ore 24:00 del giorno 

01.10.2019.  



 L’attività di presenza in udienza presso le Commissioni Tributarie 

provinciali e regionali da parte degli iscritti all’Ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili con decorrenza dalle ore 

24:00 del giorno 29.09.2019 e conclusione alle ore 24:00 del giorno 

07.10.2019.  

 

COMUNICA 

 

all’Ill.ma S.V. di aderire all’astensione collettiva proclamata dai sindacati dei 

Commercialisti e chiede, pertanto, il rinvio della causa in epigrafe.  

 

Data 

          Firma  

 
 


